FEDERAGCAO DE BEACH TENNIS DO MARANHAO

COMUNICADO

Apos fechamento do Ranking 2025, a FBTM vem informar que os atletas descritos
abaixo, estardo subindo de categoria conforme pontuacdo final do ano, atendendo o
primeiro critério de avalia¢ao “Colocac¢do no Ranking Vigente”. Salientamos ainda
que ndo sera aceito inscricdo em competicoes em 2026 dos atletas que possuam nivel
técnico a cima da categoria inscrita, mesmo ndo estando no Ranking 2025, atendendo
assim ao segundo critério de avaliacdo *“ Nivel Técnico”.

MASCULINO “D” 2025 QUE IRAO SUBIR PARA CATEGORIA “C” 2026, PELO RANKING.

Classificagcéo Pontos
1 Ernani Eugénio 1150
2 Ismael Viana 975
3 Olegario Neto 950
4  Cayo Lopes 705
5  Artur Carvalho de Moura 705
6  Gustavo Henrique Barroso 500
7 Jesaias Pontes Rodrigues 325
8  Henrique Junior 275
9 Benito Silva Filho 250
10 Ramon Arraes 220
11 Carlos Henrique Bezerra de Oliveira 210
12 Rodrigo Bastos 200
13 Matheus Vieira 200

14 Clemes Lima Filho 180



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

FEDERACAO DE BEACH TENNIS DO MARANHAO

Gabriel Travassos

Jhonrley Silva

Vinicius Mendes

Luis Fabiano Rocha Crisostomo

Natan Filho

Joao Pedro Lacerda Fritzen

Caio Vitor

Elio Barros

Eduardo Ribeiro

Joao Pedro Queiroz

Leonardo Teixeira Araujo

Weslley Dantas

Carlos Henrigue Chaves

Atenciosamente,

A

José Gomes de Menezes Junior

Presidente - FBTM

175

150

150

125

125

100

100

50

50

50

50

30

20



