



FEDERAÇÃO DE BEACH TENNIS DO MARANHÃO

## C O M U N I C A D O

Após fechamento do Ranking 2025, a FBTM vem informar que os atletas descritos abaixo, estarão subindo de categoria conforme pontuação final do ano, atendendo o primeiro critério de avaliação “**Colocação no Ranking Vigente**”. Salientamos ainda que não será aceito inscrição em competições em 2026 dos atletas que possuam nível técnico a cima da categoria inscrita, mesmo não estando no Ranking 2025, atendendo assim ao segundo critério de avaliação “**Nível Técnico**”.

### MASCULINO “D” 2025 QUE IRÃO SUBIR PARA CATEGORIA “C” 2026, PELO RANKING.

Classificação	Pontos
1 Ernani Eugênio	1150
2 Ismael Viana	975
3 Olegário Neto	950
4 Cayo Lopes	705
5 Artur Carvalho de Moura	705
6 Gustavo Henrique Barroso	500
7 Jesaias Pontes Rodrigues	325
8 Henrique Junior	275
9 Benito Silva Filho	250
10 Ramon Arraes	220
11 Carlos Henrique Bezerra de Oliveira	210
12 Rodrigo Bastos	200
13 Matheus Vieira	200
14 Clemes Lima Filho	180



**FEDERAÇÃO DE BEACH TENNIS DO MARANHÃO**

15	Gabriel Travassos	175
16	Jhonrley Silva	150
17	Vinicius Mendes	150
18	Luis Fabiano Rocha Crisostomo	125
19	Natan Filho	125
20	Joao Pedro Lacerda Fritzen	100
21	Caio Vitor	100
22	Elio Barros	50
23	Eduardo Ribeiro	50
24	Joao Pedro Queiroz	50
25	Leonardo Teixeira Araujo	50
26	Weslley Dantas	30
27	Carlos Henrique Chaves	20

Atenciosamente,

José Gomes de Menezes Junior

Presidente - FBTM